
Protokół nr 46.18

ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury Rady Miasta Ełku z Komisją Sportu
i Rekreacji Rady Miasta Ełku, które odbyło się 21 czerwca  2018 roku w godzinach 1330– 1438

W  posiedzeniu  udział  wzięli członkowie Komisji w/g załączonych list obecności.

W posiedzeniu  Komisji   Komisji  Oświaty  i  Kultury Rady  Miasta  Ełku na  13  członków
Komisji  w   posiedzeniu  uczestniczyło  11.  W  obradach  nie  uczestniczyli  radni:  Joanna
Porucznik, Michał Tyszkiewicz.

W posiedzeniu  Komisji   Sportu i  Rekreacji Rady Miasta  Ełku na  13 członków  Komisji
w  posiedzeniu uczestniczyło  11. W obradach nie uczestniczyli radni: Michał Tyszkiewicz,
Krzysztof Wiloch.

We wspólnym posiedzeniu Komisji Oświaty i Kultury Rady Miasta Ełku z Komisją Sportu
i Rekreacji Rady Miasta Ełku uczestniczyło 16 radnych.

Obrady Komisji i podejmowane decyzje będą prawomocne. 

Ponadto w obradach Komisji uczestniczyli:
• Artur Urbański Zastępca  Prezydenta Miasta
• Konrad Siemienkiewicz – dyrektor MOSiR
• Małgorzata Pikus – Naczelnik Wydziału Edukacji
• Magdalena Łuba - Wydział PSK
• Jarosław Wróbel – Skarbnik Miasta
• Aneta Ruszczyk dyrektor MOPS
• Maciej Juchniewicz – Biuro Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

Na przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury Rady
Miasta Ełku z Komisją Sportu i Rekreacji Rady Miasta Ełku członkowie obu komisji przez
aklamację wybrali Andrzeja Koca Przewodniczącego  Komisji Sportu i Rekreacji.
 
Pkt 1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący  obrad  Andrzej  Koc  powitał  zebranych,  stwierdził  prawomocność
obrad w obu komisjach.  

Następnie poprosił o uwagi do zaproponowanego porządku obrad.
Radny R. Klimowicz zaproponował wykreślić tematy zapisane w propozycji porządku

w punktach 5. i 6., gdyż szczegółowo rozpatrywała Komisja  Rodziny, Zdrowia i Polityki
Społecznej.

Członkowie  Komisji  nie  wnieśli  zastrzeżeń  i  w  głosowaniu  jawnym;
14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie wstrzym. przyjęli  następujący porządek
obrad:

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.



3. Opinia do wniosku złożonego przez grupę mieszkańców na realizację zadania publicznego
Miasta Ełku z zakresu oświaty i wychowania oraz budowy, rozbudowy lub remontu dróg,
kanalizacji,  sieci  wodociągowej,  budynków  oraz  obiektów  architektury  stanowiących
własność jednostek samorządu terytorialnego pt.: „W świecie Małych Odkrywców”.

4. Sprawozdanie z realizacji Ełckiego Programu Współpracy Samorządu Miasta Ełku z orga-
nizacjami pozarządowymi i  innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku pu-
blicznego w roku 2017.

5. Informacja na temat prac remontowych w placówkach oświatowych przewidzianych na
okres wakacji.

6. Opinia do projektów uchwał w sprawach:
1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2018-2027,
2) zmian w budżecie miasta Ełku na rok 2018,
3)  innych  z  porządku  sesji  Rady  Miasta  Ełku  zaplanowanej  na  26  czerwca  2018  r.

i dotyczących prac komisji. 
7.  Sprawy różne i wolne wnioski.

W trakcie głosowania nieobecny radny Jan Gróndwald.

Pkt  2.  Przyjęcie  protokołu  z  ostatniego  posiedzenia  komisji -  protokół  był  do  wglądu
w Biurze Rady Miasta.

Przewodniczący  obrad  Andrzej  Koc  poprosił  o  zgłaszanie  uwag,  zastrzeżeń  do
protokołu z ostatniego posiedzenia.

W związku z brakiem zastrzeżeń przewodniczący obrad  Andrzej Koc stwierdził, że
radni przez aklamację przyjęli:

• protokół  nr  45.18  z  dnia  24  maja  2018  roku  z  posiedzenia  Komisji  Oświaty
i Kultury, bez uwag.

• protokół  nr  42.18  z  dnia  24  maja  2018  roku  z  posiedzenia  Komisji   Sportu
i Rekreacji, bez uwag.

Pkt  3. Opinia  do  wniosku  złożonego  przez  grupę  mieszkańców  na  realizację  zadania
publicznego  Miasta  Ełku  z  zakresu  oświaty  i  wychowania  oraz  budowy,  rozbudowy  lub
remontu  dróg,  kanalizacji,  sieci  wodociągowej,  budynków  oraz  obiektów  architektury
stanowiących  własność  jednostek  samorządu  terytorialnego  pt.:  „W  świecie  Małych
Odkrywców”.

Uzasadnienie i szczegóły we wniosku, który stanowi załącznik do protokołu.

Członkowie  komisji  po  wysłuchaniu  uzasadnienia  i  potrzeby  realizacji  zadania  w
ramach   wniosku jak wyżej, wypowiadając się popierali inicjatywę. Następnie w głosowaniu
jawnym;  15  głosami  „za”,  przy  0  głosach  „przeciw”  i  1  głosie  wstrzym.  zaopiniowali
pozytywnie powyższy wniosek  i  poparli inicjatywę,  nie wnosząc zastrzeżeń.

Pkt 4.  Sprawozdanie z realizacji Ełckiego Programu Współpracy Samorządu Miasta Ełku z
organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku
publicznego w roku 2017.

Maciej  Juchniewicz  Biuro  Współpracy  z  Organizacjami  Pozarządowymi  poprosił
o  uwagi, zapytania do sprawozdania z realizacji Ełckiego Programu Współpracy Samorządu



Miasta Ełku z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność
pożytku publicznego w roku 2017, które radni otrzymali na piśmie.

W związku  z  brakiem   formalnych  zastrzeżeń  do  przedstawionego  sprawozdania
Przewodniczący  obrad  Andrzej  Koc  stwierdził,  że  radni   zapoznali  się   i  przyjęli  do
wiadomości  sprawozdanie  z  realizacji  Ełckiego  Programu Współpracy  Samorządu  Miasta
Ełku  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność
pożytku publicznego w roku 2017,  nie wnosząc zastrzeżeń.

Pkt 5.  Informacja na temat prac remontowych w placówkach oświatowych przewidzianych
na okres wakacji.

 Komisje  zapoznały się  z  informacja przedstawiona przez Zastępcę Prezydenta Miasta
Artura Urbańskiego na temat prac remontowych w placówkach oświatowych przewidzianych
w okresie  wakacji.  
Plan zadań remontowych i modernizacyjnych w budynkach szkół i przedszkoli na 2018 rok
stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 6. Opinia do projektów uchwał w sprawie:
1)  Projekt uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata
2018-2027.

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił łącznie ze zmianami w budżecie miasta na
2018 rok.

Nie wniesiono formalnych zastrzeżeń.
Przewodniczący  obrad  Andrzej  Koc  poddał  pod  głosowanie  przedłożony  przez

Prezydenta  Miasta  projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy Finansowej
Miasta Ełku na lata 2018-2027. Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 16 głosami „za”,
przy 0 głosach „przeciw” i  0  głosach wstrzym. zaopiniowali  pozytywnie projekt  uchwały
w sprawie jak wyżej.

2) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na rok 2018.
Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  obrad  Andrzej  Koc  poddał  pod  głosowanie  przedłożony  przez

Prezydenta Miasta projekt uchwały w sprawie zmiany zmian w budżecie miasta Ełku na rok
2018. Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 16 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw”
i 0 głosach wstrzym. komisje zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały  w sprawie jak wyżej.

                     

3) Projekt uchwały  w sprawie  zmiany imienia Szkole Podstawowej nr 2 w Ełku, w załączeniu do
protokołu.

Zastępca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  omówił  i  uzasadnił  potrzebę  podjęcia
uchwały. Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały w załączeniu do protokołu.
Wywiązała się dyskusja.

 Radny  Ireneusz  Dzienisiewicz  wypowiedział  się  przeciw  zmianie  nazwy,  gdyż  jest  to  druga
uchwała związana z dekomunicazją i  spowodowana naciskiem odgórnym, a mianowicie wprowadze-
niem  ustawy  o  zakazie  propagowania  komunizmu  lub  innego  ustroju  totalitarnego  przez  nazwy
jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczno-
ści publicznej oraz pomniki. Będzie głosował przeciw, aczkolwiek nie zgłasza zastrzeżeń do wskaza-
nej propozycji zmiany nazwy.



Radny Tomasz Przekop jako absolwent tej szkoły poddał pod rozwagę nadanie nazwy Tadeusza
Kościuszki.

 Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański przypomniał procedurę nadawania nazw oraz zmiany.
Dodał, że wpłynął wniosek od uprawnionych organów.

Radny Nikodem Kemicer – społeczność szkoły podała propozycję i ma do tego uprawnie-
nie. Powinniśmy ten wybór uszanować.

Po  wyczerpaniu  dyskusji  Przewodniczący  obrad  Andrzej  Koc  poddał  pod  głosowanie
przedłożony przez Prezydenta Miasta projekt uchwały w sprawie jak wyżej; 10 głosami”za”
przy 3 głosach „przeciw”  i 3 głosach wstrzym. radni zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały
w sprawie jak wyżej.

4)  Projekt uchwały w sprawie  zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynagradzania nauczycieli i
ustalenia regulaminów wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Miasta
Ełku.

Zastępca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  omówił  i  uzasadnił  potrzebę  podjęcia
uchwały. Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały w załączeniu do protokołu.

W związku z brakiem chętnych do zabrania  głosu Przewodniczący obrad  Andrzej  Koc
poddał pod głosowanie przedłożony przez Prezydenta Miasta projekt uchwały w sprawie jak
wyżej; 14 głosami”za” przy 1 głosach „przeciw”  i 0 głosach wstrzym. - została wyrażona
pozytywna opinia do projekty uchwały w sprawie jak wyżej. W trakcie głosowania nieobecna
radna I. Markowska.

5) Projekt uchwały w sprawie  Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miasta Ełku.

Zastępca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  omówił  i  uzasadnił  potrzebę  podjęcia
uchwały. Szczegółowe uzasadnienie podjęcia uchwały w załączeniu do protokołu.

W związku z brakiem chętnych do zabrania  głosu Przewodniczący obrad  Andrzej  Koc
poddał pod głosowanie przedłożony przez Prezydenta Miasta projekt uchwały w sprawie jak
wyżej; 15 głosami”za” - jednomyślnie „za” - została wyrażona pozytywna opinia do projekty
uchwały w sprawie jak wyżej. W trakcie głosowania nieobecna radna I. Markowska.

Pkt 7.  Sprawy różne i wolne wnioski.

Przewodniczący  obrad  Andrzej  Koc  poinformował,  że  radni  otrzymali  na  piśmie
informację o przygotowaniu obiektów sportowych i rekreacyjnych do sezonu letniego oraz
informacje dotyczącą funkcjonowania Centrum Informacji Turystycznej.  

Dyrektor MOSiR udzielał wyjaśnień na zapytania radnych.

Wywiązała się dyskusja odnośnie zagospodarowania terenu, na którym zlokalizowany
jest  camping  w  Szeligach.  W chwili  obecnej  został  on  użyczony  Związkowi  Harcerstwa
Polskiego na realizację zadań związku.

Członkowie Komisji zaproponowali, aby temat odnośnie zagospodarowania miejsca w
Szeligach ująć w porządku obrad komisji w miesiącu wrześniu 2018 r.

W  związku  z  brakiem   formalnych  zastrzeżeń  do  przedstawionej  informacji
Przewodniczący  obrad  Andrzej  Koc  stwierdził,  że  radni   zapoznali  się   i  przyjęli  do



wiadomości  informację o przygotowaniu obiektów sportowych i  rekreacyjnych do sezonu
letniego oraz informacje dotyczącą funkcjonowania Centrum Informacji Turystycznej. 

Radny  Piotr  Karpienia  zaproponował,  aby  wykonać  większe  i  bardziej  czytelne  tabliczki
z rozkładem jazdy na przystankach MZK.

Radny  Nikodem  Kemicer   poinformował,  że  w  Centrum  Informacji  Turystycznej  mamy
bogaty wybór ofert. Zasługuje to na pochwałę. Jednak brak jest folderu na temat ścieżek rowerowych.
Proponuje wejść w porozumienie z Powiatem Ełckim i odnowić tabliczki informujące o ścieżkach
rowerowych. Kolejny temat poruszony dotyczy dobrej jakości wody w naszym mieście. Proponuje
postawić w mieście tzw. poidełka.

 Radny Tomasz Przekop proponuje ustawić tabliczki o zakazie wprowadzania psów na
park Linowy.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Protokołowała: obradom przewodniczył
Elżbieta Liziewska         Andrzej Koc




